
        平成２７年７月吉日 

関東･甲信越地区 会員各位       

                              『民間事業者の質を高める』  

     （一社）全国介護事業者協議会（民介協） 

関東・甲信越地区 

理 事 佐藤 雅樹 

理 事  林  岳史 
 

民介協 関東・甲信越地区 9 月研修会 
「サービス提供責任者の役割と育成について考える」開催のご案内 

            
謹啓  

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当協議会の運営に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。         

本日は、本年第２回目となる民介協関東・甲信越地区研修会のご案内をお送りいたします。 

加算の取得やヘルパーの定着・育成、利用者獲得など訪問介護事業所の安定的な運営のためには、

サービス提供責任者の能力向上が不可欠です。そこで当協議会では、昨年度、厚労省の補助金を活

用し、サービス提供責任者の抱える課題や効果的な育成のあり方に関する調査研究を行いました。 

今回のセミナーでは、同調査研究の成果を踏まえながら、訪問介護事業所の運営に精通された

方々をスピーカーとしてお招きして「サービス提供責任者の役割と育成について考える」と題して

パネルディスカッション等を行います。また、研修会後は参加者の親睦を深める目的で懇親会を開

催いたします。 

ご多忙とは存じますが、是非とも多数のご出席を賜りますよう、ご案内申し上げます。  

謹白 

記 

［１.研修会］ 

○日 時：平成２７年９月１２日（土）１４：００～１６：００   

○場 所：東京都渋谷区代々木３－２５－３ あいおいニッセイ同和損保新宿ビル３Ｆ（Ｂ・Ｃ会議室） 

○受講料：会 員 … 無 料 

会員外 … ２，０００円（※但し、当日へご入会いただいた方は無料） 

○内 容：裏面を参照してください。 

○定 員：先着４０名（定員に達し次第締め切らせていただきます。ご了承ください。） 

［２.懇親会］ 

○日 時：平成２７年９月１２日（土）１６：３０～１８：３０   

○場 所：未定（研修会場近郊を予定） 

○参加料：おひとり様 ３，０００円（会員・会員外問わず） 

申込方法：別添申込用紙にご記入の上、ＦＡＸで９月４日（金）までにお申込ください。 
※ 当研修会では、事業の質を高めていくための価値ある情報を毎回提供して参ります。広く会員外の方にもお声かけい

ただき、是非とも民介協への入会をお勧め下さい。   
以 上 

 
【お問い合わせ先】 株式会社若武者ケア 管理本部 吉田久美子 

電話 （０４５）３４９－５１８１ 



 
【研修内容】          

◆基調講演：なぜ「『サ責を知る・育てる』を作成したか？」～民介協の考えるサ責のあり方～ 

講師：民介協 副理事長 株式会社エルフィス 代表取締役 阿部 節夫 氏 

 

 ◆パネルディスカッション：「サービス提供責任者の役割と育成について考える」 

◆パネリスト: 

司会進行：阿部 節夫氏（民介協 副理事長） 

田尻久美子氏（㈱カラーズ 代表取締役） 

田口 勝氏（㈱ソラスト 医療事業本部 病院経営ｻﾎﾟｰﾄ部 地域連携ｻｰﾋﾞｽ室 シニアディレクター） 

吉田久美子氏（㈱若武者ケア 取締役人事部長） 
 
 
 


